
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 12.5.2022/p.6 

1/1 

6) PROPOSTA DI ATTIVAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE IN LINGUA 

YIDDISH E ORGANIZZAZIONE DI UN EVENTO PROMOZIONALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO                 il Regolamento di funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo 

(CLA), emanato con D.R. n. 729-2022 del 29.4.2022, prot. n. 

23034-I/3; 

VISTA  la delibera del Consiglio direttivo del CLA dell’11 febbraio 2022; 

SENTITO il Direttore del CLA, prof.ssa Lucia Perrone Capano; 

SENTITO Il Delegato rettorale alla Terza Missione, prof. Giovanni Messina; 

SENTITO Il Direttore Generale; 

UDITA  la relazione del Rettore, 

DELIBERA 

- di approvare la proposta di attivazione di un corso di formazione in lingua Yiddish 

e, per l’effetto, di approvare il bando che si allega con il n. 2 al presente verbale; 

- di approvare l’organizzazione di un evento promozionale del corso di formazione in 

lingua Yiddish con la proiezione del film Yentl in lingua originale e per l’effetto di 

approvare che i relativi costi, quantificati in 91 euro per l’acquisto del film in DVD e 

dei diritti SIAE, gravino sulle risorse del Centro Linguistico di Ateneo; 

- di autorizzare l’attribuzione di parte del Credito Formativo agli studenti e alle 

studentesse della nostra Università che parteciperanno all’evento e che 

supereranno la verifica dell’apprendimento inviando una relazione esaustiva entro 

dieci giorni dall’evento contenente le loro impressioni sui contenuti dell’opera 

cinematografica a cinemafelix@unifg.it, come disposto dalla delibera del Senato 

Accademico del 2.12.2020 che consente l’attribuzione di un CFU agli studenti e alle 

studentesse che partecipino con superamento della verifica dell’apprendimento a 

tre eventi del cineclub universitario Cinemafelix.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio centro linguistico di ateneo. 
- C.C.: area terza missione; 
- direttore centro linguistico di ateneo; 
- delegato rettorale alla terza missione; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-05-31T11:56:42+0000
	ROMEI TERESA


		2022-06-01T09:42:45+0200
	Limone Pierpaolo




